
                        

Ministero della cultura 
        Museo e Real Bosco di Capodimonte 

 

                
 

 

 
 

Museo e Real Bosco di Capodimonte 
Via Miano 2 – 80131 Napoli 

+ 39 081 7499 154 
PEO: mu-cap@cultura.gov.it 
PEC: mu-cap@cultura.gov.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO l’art. 1 comma 2 della legge n. 71 del 24 giugno 2013 di trasferimento delle funzioni in 

materia di turismo, dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri al Ministero peri beni e le attività 

culturali; 

VISTO il D.P.C.M. del 29 agosto 2014 n. 171 recante il “Regolamento di organizzazione del 

Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, a norma dell’articolo 16 comma 4 del 

Decreto Legge 24 aprile 2014 n, 66, convertito con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014 n. 

89”; 

VISTO il decreto ministeriale del 27 novembre 2014, concernente “Articolazione degli uffici 

dirigenziali di livello non generale del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo”; 

VISTO il decreto ministeriale del 23 dicembre 2014, recante “Organizzazione e funzionamento dei 

musei statali” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto ministeriale 23 gennaio 2016 concernente “Riorganizzazione del Ministero dei 

beni e delle attività culturali e del turismo ai sensi dell’articolo 1 comma 327, della legge 28 dicembre 

2015, n. 208”; 

VISTO il DECRETO-LEGGE 1 marzo 2021, n. 22 recante “disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 

VISTO l’art. 40 del  il C.C.N.L. – Comparto Ministeri triennio 2016-2018- sottoscritto il 12 febbraio 

2018; 

VISTO il C.C.N.L. – Comparto Ministeri Triennio 2019-2021; 

VISTA l’unita istanza con la quale la sig.ra Buonanno Maria – appartenente all’Area Assistenti, 

Famiglia Professionale Promozione e Gestione dei servizi culturali ed educazione al patrimonio- ex 

AFAV Area II F4, dipendente a tempo indeterminato presso il Museo e Real Bosco di Capodimonte, 

ha chiesto il collocamento in aspettativa, per motivi di famiglia senza retribuzione e senza decorrenza 

di anzianità, per complessivi 31 giorni dal 1 luglio al 31 luglio 2024; 

MU-CAP|25/06/2024|DECRETO 101



                        

Ministero della cultura 
        Museo e Real Bosco di Capodimonte 

 

                
 

 

 
 

Museo e Real Bosco di Capodimonte 
Via Miano 2 – 80131 Napoli 

+ 39 081 7499 154 
PEO: mu-cap@cultura.gov.it 
PEC: mu-cap@cultura.gov.it 

2 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Capo dell’Ufficio; 

CONSIDERATO, infine, che per l’aspettativa di cui trattasi, l’interessata non supera il limite 

massimo concedibile, ai sensi dell’art. 40 comma 1 del CCNL 2016/2018, avendo fruito nel triennio 

di 31 giorni di aspettativa per motivi di famiglia 

 

DECRETA 

 

ART. 1) Alla sig.ra Buonanno Maria, in servizio a tempo indeterminato presso il Museo e Real Bosco 

di Capodimonte, è concessa, ai sensi della normativa succitata, una aspettativa per motivi di famiglia 

di giorni 31 (trentuno) dal 1 luglio al 31 luglio 2024; 

ART. 2) Durante detto periodo alla medesima non spetta alcuna retribuzione; 

ART. 3) Nel corso del suddetto periodo la dipendente ha diritto alla conservazione del posto di lavoro; 

ART. 4) il periodo di aspettativa non è utile ai fini del computo dell’anzianità di servizio e del 

trattamento di quiescenza e previdenza. 

 

          DIRETTORE GENERALE 

ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO DELEGATO 

DOTT. LUIGI LA ROCCA 

                                                               (giusta delega Decreto SG n.697 del 12 giugno 2024) 

 

Firmato digitalmente da

Luigi La Rocca

CN = La Rocca Luigi
O = Ministero della cultura
C = IT


